
Κόρινθος, 08/05/2025

 Αριθμ. Πρωτ.:  132217

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΠΡΟΣ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ ΤΟΥ Ν. 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ
(ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΚΑ 17 04 02) 

Ταχ. Δ/νση : Κροκιδά 2
Ταχ. Κώδικας : 20131
Πληροφορίες : Χ.Αρβανίτη
Τηλέφωνο : 2741360745
Email : promith@pekorinthias.gr 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε πρόχειρη άτυπη δημοπρασία ενώπιον της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου για την εκποίηση κομμένων κρατικών μεταλλικών πινακίδων 
κυκλοφορίας που βρίσκονται στο αρχείο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Κορινθίας.

Η Π.Ε. Κορινθίας έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

i. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

ii. του Ν.3861/10 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση άλλες διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

iii. Το άρθρο 5  «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής» του Ν.4071/2012   (ΦΕΚ 85 
Α/11-4-2012)  «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

iv. του Π.Δ. 242/96 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την 
εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση άλλες χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και 
την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» και 
ειδικότερα της παρ.1 του άρθρου 15 όπου προβλέπεται ότι: «Η εκποίηση κινητών 
πραγμάτων της νομαρχιακής αυτοδιοίκησης γίνεται ύστερα από απόφαση του 
νομαρχιακού συμβουλίου και ενεργείται δημοπρασία. 'Οταν πρόκειται για πράγματα 
που έχουν αξία μέχρι 250.000 δρχ. μπορεί κατ' εξαίρεση των σχετικών περί δημοπρασιών 
διατάξεων του παρόντος, να γίνεται πρόχειρη άτυπη δημοπρασία έπειτα από 
αιτιολογημένη απόφαση του νομαρχιακού συμβουλίου».

v. του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Πελοποννήσου ΦΕΚ 3833/Β/2021 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

mailto:promith@pekorinthias.gr


2

2. Την υπ’ αριθ. 117/16.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ97Γ7Λ1-ΣΗΨ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Πελοποννήσου περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου για το Οικονομικό 
έτος 2025 και έγκριση Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2025 για το Οικονομικό έτος 2025.

3. Την υπ’ αριθ. 95109/30.12.2024 (ΑΔΑ: 94ΥΧΟΡ1Φ-88Π) απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τον έλεγχο 
νομιμότητας της με αριθμό 117/2024 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου 
«περί έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου για το Οικονομικό Έτος 2025 και 
έγκριση Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2025» και της με αρ. 115/2024 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου «Συζήτηση και ψήφιση Τεχνικού Προγράμματος οικονομικού έτους 
2025».

4. Την υπ’ αριθ. 6250/09-01-2025 απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού αν. Περιφερειάρχη, 
χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ).

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.  89135/21-03-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 
9ΠΣΗ7Λ1-ΖΗΩ) (ΦΕΚ 2018 Β 01-04-2024) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 21276/23-01-2025 έγγραφο της Προϊσταμένης της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών με θέμα: «Εκποίηση υλικού (μεταλλικές πινακίδες)».

7. Την ανάγκη αποσυμφόρησης των χώρων του αρχείου της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών, όπου έχουν συσσωρευτεί είκοσι πέντε (25) σάκοι με κομμένες κρατικές 
μεταλλικές πινακίδες κυκλοφορίας, γεγονός που εμποδίζει την ασφαλή πρόσβαση του 
προσωπικού στον χώρο του αρχείου, καθώς και την ομαλή είσοδο συνεργείων συντήρησης 
μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού.

8. Την ανάγκη ορθολογικής διαχείρισης και αξιοποίησης των εν λόγω στερεών αποβλήτων.
9. Την υπ’αριθ.408/2025 (ΑΔΑ:9ΛΕΤ7Λ1-Σ4Φ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής σύμφωνα με 

την οποία εγκρίθηκε η εκποίηση είκοσι πέντε (25) σάκων με κομμένες κρατικές μεταλλικές 
πινακίδες κυκλοφορίας που έχουν συσσωρευτεί στο χώρο του αρχείου της Δ/νσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών ΠΕ Κορινθίας, καθώς και η προσφυγή στη διαδικασία του άρθρου 15 του Π.Δ. 
242/96 περί πρόχειρης άτυπης δημοπρασίας.

10. Το γεγονός ότι από την διαδικασία, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Ανακοινώνει ότι προτίθεται να προχωρήσει

Σε πρόχειρη άτυπη δημοπρασία με οικονομικούς φορείς εγγεγραμμένους στο Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Αποβλήτων (κωδικός Ευρωπαϊκού Καταλόγου Αποβλήτων – Ε.Κ.Α. 17 04 02 – Αργίλιο) που 
εδράζονται στο Ν. Κορινθίας και δραστηριοποιούνται στις κάτωθι δραστηριότητες:

• Παραλαβή αποβλήτων
• Παραλαβή αποβλήτων (ανάκτηση ή διάθεση πλην αποθήκευσης)
• Συλλογή και μεταφορά μη επικίνδυνων αποβλήτων
• Αποθήκευση αποβλήτων 



3

προκειμένου να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες για την παραλαβή, μεταφόρτωση, αποθήκευση και 
διαχείριση είκοσι πέντε (25) σάκων με κομμένες κρατικές μεταλλικές πινακίδες κυκλοφορίας, που 
βρίσκονται στο αρχείο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών στο Διοικητήριο της ΠΕ Κορινθίας. 

Η δημοπρασία θα πραγματοποιηθεί ενώπιον της Περιφερειακής Επιτροπής την 14η Μαΐου 
2025 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:30 το πρωί.

➢ Πριν την διαπραγμάτευση οι οικονομικοί φορείς που θα συμμετάσχουν στη δημοπρασία οφείλουν 
να προσκομίσουν στο Τμήμα Προμηθειών της ΠΕ Κορινθίας τα εξής:

1. Εκτύπωση της ΑΑΔΕ με τα στοιχεία μητρώου της επιχείρησης, από την οποία να προκύπτει η 
λειτουργία της και οι ΚΑΔ δραστηριότητας (Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” 
από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων).

2. Υπεύθυνη δήλωση της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει στην οποία 
δηλώνουν: α) ότι έλαβαν γνώση των όρων της παρούσας πρόσκλησης και τους αποδέχονται πλήρως 
και ανεπιφύλακτα, β) ότι οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς 
φορείς για διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία της δημοπρασίας και γ) τον αριθμό 
μητρώου εγγραφής τους στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων.

Η υποχρέωση προσκόμισης της ως άνω υπεύθυνης δήλωσης αφορά:
• στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (O.E., Ε.Ε.), τον/τους διαχειριστή /διαχειριστές
• στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου.
• στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου
• στις περιπτώσεις ατομικών επιχειρήσεων το φυσικό πρόσωπο.

Επισημαίνεται ότι οι υπεύθυνες δηλώσεις πρέπει να φέρουν υπογραφή μετά την ημερομηνία 
δημοσίευσης της παρούσας πρόσκλησης ενώ δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από 
αρμόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ.

Η συμμετοχή των ενδιαφερόμενων στις δημοπρασίες υποδηλώνει την αποδοχή:
α) των όρων πώλησης χωρίς καμία επιφύλαξη,
β) ότι έχουν εξετάσει τα προς δημοπράτηση είδη,
γ) ότι γνωρίζουν πολύ καλά το είδος, την ποιότητα και την κατάσταση των δημοπρατουμένων υλικών,
δ) ότι είναι κατάλληλα για τον σκοπό που τα προορίζουν,
ε) ότι γνωρίζουν που ακριβώς βρίσκονται τα υλικά και δηλώνουν ότι έχουν εξασφαλισμένα τα μέσα και 
τον τρόπο της έγκαιρης μεταφοράς τους,
στ) ότι παραιτούνται από κάθε δικαίωμα τους για ακύρωση, υπαναχώρηση, αναστροφή της 
αγοραπωλησίας, μείωση της τιμής του εκπλειστηριάσματος, καθώς και από κάθε αξίωση τους για 
αποζημίωση εξ αιτίας φανερών ή κρυμμένων ελαττωμάτων ή ιδιοτήτων που λείπουν από τα υλικά.

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά 
βάση τιμής σε ευρώ. Πλειοδότης θα αναδειχθεί ο οικονομικός φορέας που θα προσφέρει την υψηλότερη 
τιμή ανά κιλό μετάλλου. Η προσφερόμενη τιμή θα δίνεται σε ευρώ.

➢ Παράδοση - Παραλαβή προς ανακύκλωση ειδών



4

Η παράδοση των προς ανακύκλωση πινακίδων θα γίνει από την αρμόδια υπηρεσία (Δ/νση Μεταφορών 
και Επικοινωνιών) με τη σύνταξη σχετικού πρωτοκόλλου παράδοσης.

Η ζύγιση των προς ανακύκλωση πινακίδων θα γίνει παρουσία υπαλλήλου της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών, σε τόπο και χρόνο που θα καθορισθεί από κοινού. 

Ο αγοραστής υποχρεούται να παραλάβει τις πινακίδες εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερολογιακών 
ημερών από την επομένη της ημερομηνίας κατακύρωσης του αποτελέσματος της δημοπρασίας και μετά 
από συνεννόηση με την Προϊσταμένη της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της ΠΕ Κορινθίας για τον 
καθορισμό της ημέρας και ώρας παραλαβής.

Το κόστος μεταφοράς του εκποιούμενου υλικού θα βαρύνει αποκλειστικά τον ανάδοχο.

Ο αγοραστής κατά την παραλαβή των πινακίδων είναι αποκλειστικά υπεύθυνος, για κάθε ατύχημα που 
μπορεί να προκληθεί στο προσωπικό του, καθώς και στο προσωπικό των υπηρεσιών που παρίστανται 
κατά την παραλαβή.

Η καταβολή του συμφωνηθέντος τιμήματος θα γίνεται σε λογαριασμό Τράπεζας που θα κοινοποιηθεί 
στον ανάδοχο από την Π.Ε. Κορινθίας.

Η παρούσα Πρόκληση θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου, προκειμένου να 
λάβουν γνώση όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς.

Πληροφορίες παρέχονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από το Τμήμα Προμηθειών της ΠΕ Κορινθίας 
στα τηλέφωνα 2741360745 και 2741360640.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΚΙΟΛΗΣ 


		2025-05-08T12:48:29+0300




